РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17 мая 2023 года   № 14

О работе администрации поселения
по устранению нарушений, выявленных
при проверках исполнения бюджета
поселения за 2022год

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

                                                                 РЕШАЕТ:

          1. Работу администрации поселения по устранению нарушений, выявленных при проверках исполнения бюджета поселения за 2022год – принять к сведению и:
         -  усилить   контроль   за  целевым   и эффективным использованием бюджетных средств;
         -  не допускать превышение расходных обязательств над доведенными лимитами бюджетных обязательств;
         - принять меры по формированию и совершенствованию внутреннего финансового контроля в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит  размещению на официальном сайте администрации.

          3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения                                                      В.Ф. Хакимов